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Uutisia ja tiedonantoja – Nyheter och meddelanden

Helsingin yliopiston maantieteen 
opiskelijoiden järjestönä toimii MaO

Maantieteen opiskelijat ry (tuttavallisemmin MaO) 
on vuonna 1971 perustettu yhdistys, jonka tarkoi-
tuksena on yhdistää ja aktivoida jäseniään sekä ajaa 
maantieteen opiskelijoiden asiaa maantieteen osas-
tolla, Helsingin yliopistossa, ylioppilaskunnassa 
ja yleensä yhteiskunnassa. MaO:n jäseniksi voivat 
liittyä kaikki Helsingin yliopistossa geotieteiden ja 
maantieteen osastolla pää- tai sivuainettaan opis-
kelevat opiskelijat. Lisätietoja MaO ry:stä löytyy 
yhdistyksen verkkosivuilta www.maantieteenopis-
kelijat.fi.

MaO järjestää jäsenilleen suunnattuja tapahtu-
mia, joihin lukeutuvat muun muassa luonnonmaan-
tieteen retket, moninainen urheilutoiminta, opis-
kelijabileet sekä usein vuoden kohokohtana nähty 
kulttuurimaantieteen retki johonkin Suomen lähi-
alueen maahan. Urheilutoimintaa MaO:ssa pyö-
rittää ahkera reippailijoiden ja liikkujien joukko. 
Liikuntavastaavat järjestävät viikoittain monenlai-
sia urheiluvuoroja, minkä lisäksi MaO osallistuu 
Unisportin sähly- ja futsalsarjoihin. Lisäksi MaO 
järjestää myös Kumpulan kampuksella perinteeksi 
muodostunutta vohvelitarjoilua Käytävävohveleita 
kaksi kertaa vuodessa. MaO:n toimintaan kuuluu 
myös se, että yhdistys ylläpitää suhteita muihin 
ainejärjestöihin ja opiskelijoihin erilaisten yhteis-
tapahtumien muodossa. Kansainvälisistä suhteista 
MaO:ssa huolehtii EGEA:n piirissä, minkä ansi-
osta MaO:n jäsenet pääsevät matkaamaan ympäri 
Eurooppaa ja tutustumaan muihin eurooppalaisiin 

maantieteilijöihin. Lisäksi MaO julkaisee Mantu-
lehteä.

Nykyään maantieteilijöitä löytyy moninainen ja 
kirjava joukko. Opiskelijajäseniä MaO.ssa on va-
jaat 500. Heistä noin 80 on aktiivijäseniä, eli he 
ovat mukana tärkeänä osana MaO:n säännöllistä 
toimintaa. Muutama vuosi sitten MaO lanseera-
si myös alumnijäsenyyden, jonka ansiosta yhteys 
alumneihin on vahvempi kuin aiemmin. Alumneille 
järjestetään lisäksi täysin omaa toimintaansa, kuten 
sitsejä ja Jääkausibileet.

Maantieteen kandiohjelmassa aloitti syyskuussa 
2025 yli kahdeksankymmentä uutta opiskelijaa. 
Maisteriohjelmaan puolestaan tuli omien kandi-
vaiheesta siirtyneiden lisäksi kymmenkunta uutta 
opiskelijaa – pääosin muista yliopistoista siirtynei-
tä maantieteen alan kandeja. Lisäksi maantiedettä 
Helsingin yliopistoin saapui opiskelemaan muuta-
ma vaihto-oppilas ulkomailta. Syksy 2025 on ollut 
täynnä opintojen aloittelua ja erilaisia MaO:n ta-
pahtumia. Ennen varsinaisen opetuksen alkamista 
ollut orientaatioviikko sisälsi tutustumista kampuk-
seen, opintoihin ja opiskelijoihin sekä esimerkiksi 
joka vuotisen tutustumispäivän Suomenlinnassa. 

Kuva 1. Helsingin yliopiston maantieteen opiskelijoita 
lähtemässä vapun viettoon. 

Opiskelijajärjestöjen esittelyjä

http://www.maantieteenopiskelijat.fi
http://www.maantieteenopiskelijat.fi
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Lukukauden alussa kandiohjelman fuksien kurs-
sit ovat keskittyneet maantieteeseen tieteenalana, 
geoinformatiikan perusteisiin ja luonnonmaantie-
teeseen. Myöhemmin syksyllä opinnot tyypilliseen 
tapaan jatkuvat muun muassa kaupunkimaantieteen 
kurssilla sekä kurssilla maantieteen globaaleista 
tutkimuskysymyksistä.

Syksyyn 2025 on mahtunut myös monia fukseil-
le suunnattuja tutustumistapahtumia. Fuksit ovat 
innokkaasti olleet mukana tutustumassa MaO:n 
toimintaan niin kokouksissa kuin vapaammissa 
tapahtumissa. Myös liikuntavuoroissa on ollut uu-
denlaista kuhinaa uusien fuksien myötä. Syyskuun 
alussa käytiin lisäksi harvinaisen tiukka Fuksipesis, 
jossa vanhat maantieteen opiskelijat voittivat fuksit 
vain yhdellä pisteellä. Kokonaisuudessaan tämän 
vuoden uusilla opiskelijoilla, fukseilla, on ollut 
hyvä yhteishenki, ja syksy on tuntunut edenneen 
tämän takia nopeasti. Syksyn 2025 päätteeksi on 
vielä perinteikkäitä tapahtumia, kuten Fuksimökki 
ja fuksien järjestämät perinteiset pikkujoulut.

SIIRI LAIHO
Maantieteen opiskelijat ry

Turun yliopiston maantieteen ainejärjestönä 
toimii biologian ja ympäristötieteen kanssa 
yhteinen Synapsi ry

Synapsi ry on Turun yliopiston biologian ja maan-
tieteen opiskelijoiden yhteinen ainejärjestö. Jäseniä 
Synapsissa on noin 600, joista suurin osa on alan 
nykyisiä tai entisiä opiskelijoita. Synapsi perustet-
tiin vuonna 1962 edustamaan sekä biologeja että 
maantieteilijöitä. Synapsi tarkoittaa ainejärjestön 
lisäksi hermoliitosta, minkä takia nimi valittiinkin 
kuvaamaan biologian ja maantieteen opiskelijoiden 
välistä yhteyttä. Myös yhdistyksen logoon yhdiste-
tyt hämähäkki ja maapallo kuvaavat pääaineiden 
yhteyttä. Synapsin opiskelijahaalareiden väri on 
pysynyt metsänvihreänä tähän päivään asti, vaikka 
sävyeroja voi vanhemmissa haalareissa havaita.

Synapsin tehtävänä on valvoa jäsentensä etua, 
pitää yhteyttä pääaineidensa laitoksiin sekä muihin 
opiskelijajärjestöihin ja järjestää monipuolista opis-
keluun ja vapaa-aikaan liittyvää toimintaa. Yhdistys 
elävöittää opiskelijoiden vapaa-aikaa järjestämällä 
esimerkiksi sitsejä, illanviettoja, leffa- ja peli-iltoja, 
liikuntavuoroja, retkiä ja ekskursioita monen muun 
osallistavan tapahtuman lisäksi. Toimintaan kuuluu 
myös jäsenlehden Faabelin tuottaminen sekä koko 
perheen vapputapahtuman Vappusumpun järjestä-
minen. Näitä perinteitä on pyöritetty jo lähes Sy-
napsin alkuajoista lähtien.
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Syksyllä 2025 maantieteellä, biologialla sekä uu-
della pääaineella ympäristötieteellä aloitti yhteensä 
lähes sata uutta opiskelijaa. Synapsi on ottanut uu-
det opiskelijat vastaan innolla ja toivottanut myös 
ympäristötieteen opiskelijat tervetulleiksi yhdis-
tyksen jäseniksi. Opintosyksyn aloittava orien-
taatioviikko oli pakattu täyteen sekä tapahtumilla 
että osallistujilla. Uudet opiskelijat pääsivät muun 
muassa tutustumaan Synapsin järjestämissä tapah-
tumissa toisiinsa sekä vanhempiin opiskelijoihin, 
mikä on vahvistanut yhdistyksen hyvää yhteishen-
keä.

SEELA BRAX
Synapsi ry

Itä-Suomen yliopiston maantieteen 
opiskelijoiden ainejärjestönä on monialainen 
Tombolo ry 

Tombolo ry on vuonna 2015 perustettu Itä-Suomen 
yliopiston Joensuun kampuksen maantieteen, yh-
teiskuntamaantieteen, ympäristöpolitiikan sekä Ur-
ban sustainability -opintojen pääaineiden yhteinen 
ainejärjestö. Nykyisin neljän eri pääaineen yhteise-
nä ainejärjestönä toimiva Tombolo ry sai vuonna 
2025 uusimman lisäyksensä YUFE-verkostosta, 
kun edustamiimme pääaineisiimme liittyi Urban 
Sustainable Studies -opintojen alemman korkea-
koulututkinnon koulutuksen opiskelijat.  

Tombolo ry perustettiin, kun kaksi vanhaa aine-
järjestöämme, Coriolis ry ja Loikka ry yhdistyivät 
yhdeksi ainejärjestöksi. Joensuussa toimiva Tom-
bolo ry on nuori ja aktiivinen ainejärjestö, joka 
järjestää jäsenistölleen runsaasti vapaa-ajan tapah-
tumia, valvoo jäsentensä etuja sekä toimii yhdessä 
muiden ainejärjestöjen kanssa järjestämällä myös 

Kuva 1. Turun yliopiston maantieteen opiskelijoiden ai-
nejärjestö on biologian ja ympäristötieteen kanssa yh-
teinen Synapsi ry.
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poikkitieteellisiä tapahtumia. Tombolo on maantie-
teellinen käsite, joka tarkoittaa kannasta, joka yh-
distää kaksi maa-aluetta (useimmiten saaren mante-
reeseen) samalla tavalla, kuin Tombolo ry yhdistää 
opiskelijoitaan ja eri pääaineita toisiinsa suureksi 
aktiiviseksi yhteisöksi. 

Tombolo ry:n ytimessä toimii ainejärjestömme 
hallitus, johon kuuluvat puheenjohtaja, varapu-
heenjohtaja, sihteeri, rahastonhoitaja, yhteistyö-
vastaava, viestintävastaava, EGEA- ja kansainvä-
lisyysvastaava, liikuntavastaava, edunvalvontavas-
taavat, tapahtumavastaavat sekä kaksi varajäsentä. 
Tombolo ry:n hallituksen toimintaan kuuluvat 
säännölliset kokoukset, tapaamiset ja toiminnan 
kehittäminen laitoksen henkilökunnan kanssa sekä 
jäsenistön mielipiteiden ja ehdotusten kartoittami-
nen esimerkiksi opinnoista, opiskelutiloista sekä 
kurssitarjonnasta. 

Itä-Suomen yliopisto on Suomessa ainoa yliopis-
to, joka tarjoaa mahdollisuuden opiskella erikseen 
nimettynä pääaineena yhteiskuntamaantiedettä. 
Siksi yhteiskuntamaantieteen opiskelijoilla on 
tärkeä rooli Tombolo ry:ssä. Myös ympäristöpoli-
tiikan oppiaine on Joensuun harvinaisuus, ja alan 
opiskelijat ovatkin luonnollinen osa Tombolo ry:n 
jäsenistöä. Lisäksi Itä-Suomen yliopiston vapaa 
sivuaineoikeus sallii jokaisen opiskelijan rakentaa 
itse oma opintopolkunsa ja oman näköisen koulu-
tuspohjan työelämää tai mahdollisia jatko-opintoja 
varten. Maantieteen opinnoissa opiskelijat pääsevät 
tutustumaan esimerkiksi luonnon ekosysteemeihin, 
ympäristön tilan seurantaan ja mittauksiin tai Lapin 
maastoihin kenttä- ja menetelmäkursseilla.  

Tombolo ry järjestää jäsenistölleen lukuisia ta-
pahtumia, kuten viikoittaisia kahvivuoroja sekä lii-
kuntavuoroja, sitsejä, saunailtoja, lautapeli-iltoja, 
vuosijuhlia ja ekskursioita myös alan yritystoimin-
taan sekä tulevaan työelämään liittyen. Pääainei-
tamme opiskeleva henkilö Itä-Suomen yliopistossa 
voi valita itselleen sopivimman jäsenyystyypin: 
varsinainen jäsenyys, alumnijäsenyys tai vaihto-
opiskelijajäsenyys. Vuosittain Tombolon edusta-
missa oppiaineissa aloittaa noin viisikymmentä 
uutta opiskelijaa, ja tänäkin syksynä, lukukaudel-
la 2025, uudet opiskelijat on otettu ilolla vastaan. 
Heidät on yhdessä vertaistuutoreiden kanssa pe-
rehdytetty Joensuun kampukseen ja alkavaan opis-
kelija-arkeen sekä otettu osaksi kasvavaa ja läm-
minhenkistä opiskelijakulttuuria sekä ainejärjestö 
Tomboloa. 

JENNA HOMANEN
Tombolo ry

Kuva 1. Tombolo ry:n hallitus 2025 yhteiskuvassa.
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Atlas ry kokoaa yhteen Oulun yliopiston 
maantieteilijät

Atlas, viralliselta nimeltään Atlas – Oulun maan-
tieteen opiskelijat ry, perustettiin vuonna 1985 
alun perin Pohjois-Suomen maantieteellisen seuran 
opiskelijajaostoksi. Tänä vuonna 2025 juhlitaan siis 
Atlaksen 40-vuotissyntymäpäiviä. Omaksi yhdis-
tyksekseen Atlas rekisteröitiin vasta vuonna 2008. 
Atlaksen varsinainen jäsenistö koostuu Oulun yli-
opistossa maantiedettä opiskelevista pääaineopis-
kelijoista. Lisäksi alumneilla ja muilla kiinnostu-
neilla on mahdollisuus ryhtyä kannatusjäseneksi. 

Atlaksen toiminta on monipuolista ja sisältää sekä 
opiskelijoiden edunvalvontaa että vapaa-ajan toi-
mintaa. Esimerkiksi opiskeluun liittyen Atlas edus-
taa jäseniään yliopiston hallinnollisissa elimissä 
ja toimii linkkinä opiskelijoiden ja henkilökunnan 
välillä. Ainejärjestö tuo aktiivisesti opiskelijoiden 
näkökulmia esiin esimerkiksi opetuksen kehittämi-
sessä ja kurssien arvioinnissa. Lisäksi Atlas järjes-
tää jäsenistölleen runsaasti erilaisia tapahtumia, ja 
varsinkin vapaa-ajan puolella Atlas tunnetaan aktii-
visesta ja yhteisöllisestä tapahtumatoiminnastaan. 
Atlas järjestää jäsenilleen esimerkiksi saunailto-
ja, liikuntatapahtumia, ekskursioita, peli-iltoja ja 
muita kulttuuriaktiviteetteja. Näiden tapahtumien 
kautta opiskelijat pääsevät tutustumaan toisiinsa 
paremmin, mikä vahvistaa opiskelijoiden kesken 
yhteishenkeä ja ehkäisee yksinäisyyden tunnetta. 
Atlaksella on myös oma kiltahuone, joka toimii 
kohtaamispaikkana opiskelijoille ja tarjoaa muka-
vat puitteet niin taukojen pitämiseen kuin muuhun-
kin yhdessäoloon. Lisäksi Atlas julkaisee Mantsa-
lehteä, joka toimii järjestön jäsenlehtenä.

LAURA KARTANO
Atlas ry

Kuva 1. Atlas ry järjestää aktiivisesti vapaa-ajantoimin-
taa jäsenilleen.
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Väitöksiä – Disputationer

Filosofian maisteri Janne Heikkisen maantieteen 
alan väitöskirja Environmental and spatial drivers 
of diatom diversity and benthic algal biomass in 
subarctic lentic systems tarkastettiin Helsingin yli-
opiston matemaattis-luonnontieteellisessä tiede-
kunnassa 26. syyskuuta 2025. Vastaväittäjänä toi-
mi professori Koen Sabbe Ghentin yliopistosta ja 
kustoksena professori Janne Soininen. Tutkimus 
on julkaistu sarjassa Dissertationes Universitatis 
Helsingiensis numerolla 272/2025, ja se on saata-
villa sähköisesti osoitteesta helda.helsinki.fi.

Filosofian maisteri Sonja Pietiläisen maantieteen 
alan väitöskirja The racialised geographies of the 
far-right: climate politics in Finland and Russia 
tarkastettiin Oulun yliopiston luonnontieteellises-
sä tiedekunnassa 26. syyskuuta 2025. Vastaväit-
täjänä toimi professori Tuija Saresma Itä-Suo-
men yliopistosta ja kustoksena apulaisprofessori  
Bernhard Forchtner Leicesterin yliopistosta. Tut-
kimus on julkaistu sarjassa Nordia Geographical 
Publications numerolla 54(6), ja se on saatavilla 
sähköisesti osoitteesta nordia.journal.fi. 

Filosofian maisteri Anssi Huoposen maantieteen 
alan väitöskirja Pathways toward pro-environmen-
tal education: Synthesis of three voices from the 
school context tarkastettiin Itä-Suomen yliopiston 
yhteiskuntatieteiden ja kauppatieteiden tiedekun-
nassa 10. lokakuuta 2025. Vastaväittäjänä toimi 

professori Sirpa Tani Helsingin yliopistosta ja 
kustoksena FT, vanhempi yliopistonlehtori Minna 
Tanskanen. Tutkimus on julkaistu sarjassa Dis-
sertations in Social Sciences and Business Studies 
numerolla 370, ja se on saatavilla sähköisesti osoit-
teesta erepo.uef.fi. 

Master of Science Franziska Wolffin maantieteen 
alan väitöskirja Detecting and assessing mire ve-
getation using unoccupied aerial vehicles tarkas-
tettin Itä-Suomen yliopiston yhteiskuntatieteiden ja 
kauppatieteiden tiedekunnassa 17. lokakuuta 2025. 
Vastaväittäjänä toimi professori Sebastian van der 
Linden Greifswaldin yliopistosta ja kustoksena 
professori Timo Kumpula. Tutkimus on julkaistu 
sarjassa Dissertations in Social Sciences and Bu-
siness Studies numerolla 376, ja se on saatavilla 
sähköisesti osoitteesta erepo.uef.fi.

Maatalous- ja metsätieteiden maisteri Ella  
Mustakankaan aluetieteen alaan kuuluva väitös-
kirja Maaseutukunta ja hallinta – kunnan strategia-
työ ja hanketoiminta maaseutualueiden kehittämi-
sessä tarkastettiin Tampereen yliopiston johtami-
sen ja talouden tiedekunnassa 31. lokakuuta 2025. 
Vastaväittäjänä toimi dosentti Torsti Hyyryläinen 
Helsingin yliopistosta ja kustoksena professori 
Jouni Häkli. Tutkimus on julkaistu sarjassa Tam-
pereen yliopiston väitöskirjat numerolla 1328 ja se 
on saatavilla sähköisesti osoitteesta trepo.tuni.fi. 

Väitös- ja nimitystiedot Terraan!

Väitös- ja nimitysuutisten julkaisemiseksi väittelijän tai uuteen tehtävään nimitetyn tiedot 
tulee lähettää Terran toimitukseen mahdollisimman ripeästi. 

Väitöskirjojen osalta mukaan liitetään väittelijän nimi ja oppiarvo, väitöskirjan nimi, ala, 
julkaisukanava ja mahdollinen sähköinen saatavuus, kustoksen ja vastaväittäjän nimi ja 
organisaatio sekä väitöksen paikka ja ajankohta. Nimitysuutisiin liitetään tiedot tehtävästä 
ja sen kestosta sekä ytimekäs kuvaus nimitetyn ansioista. 

Sekä väitös- että nimitysuutisiin voidaan liittää valokuva. Aineisto lähetetään  
sähköpostitse toimitussihteerille oskar.ronnberg@helsinki.fi.

http://helda.helsinki.fi
http://nordia.journal.fi
http://erepo.uef.fi
http://erepo.uef.fi
http://trepo.tuni.fi
mailto:oskar.ronnberg@helsinki.fi

